
 

 

                            P a g .  1 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 
 
All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

 
CUP: H74D22002200006 
CIP: M4C1I2.1-2022-941-P-3010 “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
 
 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
Finanziato dalla Unione Europea – Next Generation EU.   
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione del patrimonio 

e la contabilità generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con Regio Decreto 
23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle Regione e Enti Locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante ad oggetto “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 ed in particolare l’art 2 – Azioni 
di coinvolgimento degli Animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, il quale prevede che a ciascuna Istituzione 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0002464/U del 17/05/2023 17:17:34VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

                            P a g .  2 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

Scolastica è assegnata la somma di € 2.000,00 (duemila/00), al fine di potenziare 
l’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali; 

VISTA la Comunicazione prot. n. 0091698 del 31/10/2022 del M.I. - Unità di Missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, avente ad oggetto “Trasmissione del Codice Unico di 
Progetto (CUP) ed invio del Progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

VISTO  il Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, presentato da questa 
Istituzione Scolastica, in data 03 novembre 2022, identificato con codice M4C1I2.1-2022-941-
P-3010; 

VISTO  il Paino Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025, aggiornamento 
a.s. 2022/23, elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del 21/12/2022, sulla base 
dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n.4569/U del 14/10/2022 ed approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 10/11/2022; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 12/01/2023; 
VISTA  l’avvenuta erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma pari 

ad € 1.000,00 e la relativa variazione al Programma Annuale 2022, apportata con Decreto di 
variazione n. 41 del 29/12/2022, prot. 5782/U del 30/12/2022, a titolo di acconto sul 
complessivo importo di € 2.000.00 assegnato a questa Istituzione scolastica; 

VISTA  la nota, prot. n. 24917 del 27/02/2023, di autorizzazione per l’attuazione del Progetto; 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione al Bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2023 dell’intero importo autorizzato, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

  
 

DECRETA 
 

 

la formale assunzione nel Programma Annuale 2023 dell’ulteriore importo di euro 1.000,00 - Progetti in 
essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Finanziato dalla Unione Europea 
– Next Generation EU.  
 

L’ importo di cui sopra (saldo del Progetto), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale;  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022- 2024” - CUP: H74D22002200006. 
 



 

 

                            P a g .  3 | 3 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

 

 

Per il progetto occorrerà conseguentemente predisporre la relativa scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023;  
 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 
utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la 
massima diffusione.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT. NAZARIO MALANDRINO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

       


		2023-05-18T11:15:02+0200
	NAZARIO MALANDRINO




